
COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 10 NIELSEN BUENO CURITIBA PR KTM SACRAMENTO,EDGERSRACING,PIRELLI,BELL,ALPINESTA 00:52:31,820 00:00:00,000 00:00:00,000
2 8 LUCAS SEZYSHTA CAMPO LARGO PR 00:53:27,180 00:00:55,360 00:00:55,360
3 9 DIEGO ROBERTO BASILIO CAMPO LARGO PR MXF MOTORS /MÁRCIO MOTOS /ANTON TECH/ KAVERNA RETI 00:54:29,090 00:01:01,910 00:01:57,270
4 7 RENAN BAIER PONTA GROSSA PR WWW.BOLDORMOTOS.COM.BR 00:54:49,250 00:00:20,160 00:02:17,430
5 2 JONY JACHTCHECHEN CURITIBA PR PROTORK # R2 PARTS#CINCO FACTORY #FPRM#TCC 00:56:42,050 00:01:52,800 00:04:10,230
6 5 MARCIO GAIDESKI CAMPO LARGO PR MARCIO MOTOS 00:57:26,080 00:00:44,030 00:04:54,260
7 3 ALENCAR KREFTA CURITIBA PR PRO TORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL PRIME MITAS PUT 00:59:17,020 00:01:50,940 00:06:45,200
8 1 LEONARDO CASSAROTTI CURITIBA PR MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS 01:20:00,620 00:20:43,600 00:27:28,800
9 4 ANTONIO MOCELIN COLOMBO PR PRIVATEER 01:24:15,230 00:04:14,610 00:31:43,410

10 6 EMERSON LOTH BOMBADINHO PINHAIS PR PRO TORK/SHERCO/ORMA/ R2 / RINALDI / G-ACTION / 5I 04:49:40,730 03:25:25,500 03:57:08,910

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ELITE



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 26 VITOR ALMEIDA ALMIRANTE TAMANDARE PR 00:55:23,020 00:00:00,000 00:00:00,000
2 24 JEFFERSON TILLER COLOMBO PR MARCINHO MOTO PEÇAS SINCO SUL BRASIL ESTEDILE CAR 00:56:42,230 00:01:19,210 00:01:19,210
3 17 ANILTON XIMENEZ CURITIBA PR PRO TORK, SUL BRASIL, QF, TRIPLO X 00:58:00,480 00:01:18,250 00:02:37,460
4 18 CLÉCIO MAESTRELLI CURITIBA PR JLRACING, POURCELTEAM 00:58:41,740 00:00:41,260 00:03:18,720
5 23 RAFAEL TOALDO CURITIBA PR R2 / GRIFFT RACING 00:58:53,670 00:00:11,930 00:03:30,650
6 20 RAFAEL SARNECKI CAMPO LARGO PR RETMETAL-MARCIO MOTOS 00:59:12,230 00:00:18,560 00:03:49,210
7 19 MARCEL TAKASSAKI PIRAQUARA PR 01:00:48,590 00:01:36,360 00:05:25,570
8 21 AGNALDO RODRIGUES FARIA ALMIRANTE TAMANDARE PR RED LINE RODAS E ZICO MOLAS 01:01:44,070 00:00:55,480 00:06:21,050
9 22 LORIELSI M. DOS SANTOS CURITIBA PR PROTORK / TCC / FPRM / ORMA / OFF MOTOS GASGAS 01:10:32,630 00:08:48,560 00:15:09,610

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 01



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 37 FLÁVIO DE BOER DE BOER CASTRO PR FAZENDA ANALÂNDIA 00:56:29,270 00:00:00,000 00:00:00,000
2 36 DIEGO PANGRACIO CAMPO LARGO PR AROEIRA 00:58:13,500 00:01:44,230 00:01:44,230
3 39 WAGNER STRAIOTTO ALMIRANTE TAMANDARE PR METALTEKS / LAVAILAMA 00:58:19,640 00:00:06,140 00:01:50,370
4 34 EDSON PLAUTH BINELLO CURITIBA PR 00:58:20,770 00:00:01,130 00:01:51,500
5 38 LUIZ FERNANDO FERREIRA MACIEL PONTA GROSSA PR INTERGESSO/ODONTOEXCELLENCEIPIRANGA 01:00:17,410 00:01:56,640 00:03:48,140
6 33 GASPAR JOAO DE MATTO GASPAR CURITIBA PR GM MOTOS 01:04:32,450 00:04:15,040 00:08:03,180
7 32 ANDRE LUIZ OROSCO ANDRE CURITIBA PR VINCORTE CORTE E VINCO E FACAS 01:13:35,030 00:09:02,580 00:17:05,760

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 02



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 53 ALESSANDRO COSTA BALSA NOVA PR MERCADO RIGONI / MERCADO BOM JESUS 00:56:51,230 00:00:00,000 00:00:00,000
2 49 CARLOS AMARILDO JACOMASSO BALSA NOVA PR MARCIO MOTOS 00:57:36,210 00:00:44,980 00:00:44,980
3 55 FERNANDO SPINDLER CURITIBA PR RESTQUERUBIN,JARVA,FPRM,MITAS.. 00:59:10,150 00:01:33,940 00:02:18,920
4 51 LEANDRO LAURI SPIND CURITIBA PR RESTAURANTE QUERUBIM FLORIPA/REPASSE CURITIBA 01:00:46,630 00:01:36,480 00:03:55,400
5 47 DINEI PHILIPUS CURITIBA PR MASTER AR CLIMATIZAÇOES 01:02:43,530 00:01:56,900 00:05:52,300
6 56 JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR CURITIBA PR BARON LEILÕES 06:37:00,000 05:34:16,470 05:40:08,770

NC 46 FLAVIO HENRIQUE MONTINI CURITIBA PR CLAUMONT PE 07:06:00,000 00:29:00,000 06:09:08,770
NL 48 SANDRO ZAWADZKI CURITIBA PR IND.E COM. RETIPAR LTDA. RETIFICA E MARITIMO 07:36:00,000 00:30:00,000 06:39:08,770

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 35



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 63 JOSÉ RICARDO DE CASTRO FLORIANOPOLIS SC TRAILCLUBE BIGUACU 00:57:48,950 00:00:00,000 00:00:00,000
2 64 VALDECIR LEONELO COLOMBO PR 00:59:18,290 00:01:29,340 00:01:29,340
3 68 MARCIO BATISTA CURITIBA PR MARCINHOMOTOPEÇAS 01:01:09,890 00:01:51,600 00:03:20,940
4 65 DEVANIR BRAGUIM (BRAGA) CURITIBA PR BRAGA TRANSPORTE ESCOLAR 01:01:19,000 00:00:09,110 00:03:30,050
5 69 ERICO HONÓRIO NETO CURITIBA PR ANGELO HONÓRIO/ JARVA 01:01:32,990 00:00:13,990 00:03:44,040
6 74 JOSÉ ALBERTO KUDLAVIES CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS/JARVA/MITAS/PUTOLINE/MÁTERIAIS DE CON 01:01:59,840 00:00:26,850 00:04:10,890
7 75 NAVARO COLOMBO PR 01:02:29,730 00:00:29,890 00:04:40,780
8 66 CARLOS SUSSUMU OTA CURITIBA PR FILOMENA RACING 01:04:37,310 00:02:07,580 00:06:48,360
9 73 MARCELO SILVERIO CURITIBA PR 01:04:38,490 00:00:01,180 00:06:49,540

10 67 CARLOS LAÉRCIO KNOP CURITIBA PR CACHORRO LOUCO 01:06:06,180 00:01:27,690 00:08:17,230
11 72 HOMERO BUBA CURITIBA PR HB RACING 01:09:28,050 00:03:21,870 00:11:39,100
12 71 CARLIM CAIU CURITIBA PR STRASS CABELEREIROS/JARVA/TOTEM/R2 01:17:16,530 00:07:48,480 00:19:27,580
13 70 EVAIR CARDOSO (ODIN) SAO JOSE DOS PINHAIS PR 03:21:45,290 02:04:28,760 02:23:56,340

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 45



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 98 SARRAFO CAMPO LARGO PR 00:56:00,750 00:00:00,000 00:00:00,000
2 99 EMERSON TALAMINI CAMPO LARGO PR 00:56:47,320 00:00:46,570 00:00:46,570
3 96 HELIO VIEIRA NETO (CUIABÁ) CURITIBA PR PORTER CURITIBA 01:01:20,300 00:04:32,980 00:05:19,550
4 100 CLEOER GÖTZ PREDIGER CURITIBA PR WINDER MOTOS/KAVERNA RETIFICA DE MOTOS 01:01:21,830 00:00:01,530 00:05:21,080
5 101 ISAEL MARQUES PONTA GROSSA PR CENTRO AUTOMOTIVO MARQUES 01:05:19,280 00:03:57,450 00:09:18,530
6 97 ERIKSON BENATTO CURITIBA PR EQUIPE BRAAAAP 01:05:38,310 00:00:19,030 00:09:37,560
7 95 ROZELIO MARTINS DE MORAES CAMPINA GRANDE DO SUL PR R6 MOTO PEÇAS 01:11:49,730 00:06:11,420 00:15:48,980

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 04



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 123 DANIEL KUGLER CASTRO PR HOTEL BUGANVILLE FAZENDA SANTANA DO IAPO E KUGLER 00:57:47,420 00:00:00,000 00:00:00,000
2 122 RUBENS RIBEIRO JUNIOR CURITIBA PR 00:58:19,320 00:00:31,900 00:00:31,900
3 121 LEANDRO EIDAM PONTA GROSSA PR HSHSH 00:58:42,180 00:00:22,860 00:00:54,760
4 110 ANDERSON COLAÇO CURITIBA PR COLAÇO CONTADORES ASSOCIADOS 01:01:33,880 00:02:51,700 00:03:46,460
5 119 FÁBIO LEONELO COLOMBO PR SULBRASIL , 5INCO, GRINGA MX , ALFACEEMELANCIA, LE 01:02:03,470 00:00:29,590 00:04:16,050
6 111 ARLINDO LEMES SIMAO CURITIBA PR 01:02:15,970 00:00:12,500 00:04:28,550
7 128 FABIO CASTILHO CURITIBA PR RECUPERADORA CURITIBA 01:02:42,860 00:00:26,890 00:04:55,440
8 112 ZICO KLEINA ALMIRANTE TAMANDARE PR RED LINE ZICO MOLAS 01:02:49,630 00:00:06,770 00:05:02,210
9 113 GUSTAVO ANDRADE PEGORARO CURITIBA PR GRIFFT RACE R2 01:02:51,070 00:00:01,440 00:05:03,650

10 129 PAULO HENRIQUE TONHEIRO CURITIBA PR 01:03:16,620 00:00:25,550 00:05:29,200
11 135 FELIPE DUBEUX DE MIRANDA CARAMBEI PR 01:03:33,740 00:00:17,120 00:05:46,320
12 109 RODRIGO BRITO CURITIBA PR 01:03:38,370 00:00:04,630 00:05:50,950
13 124 IGO MENEGUSSO CURITIBA PR GRIFFT GRAFICOS 01:04:29,450 00:00:51,080 00:06:42,030
14 116 HENRIQUE BELLER RAMOS PIRAQUARA PR ESPAÇO EUCALIPTO 01:04:34,680 00:00:05,230 00:06:47,260
15 115 ANDRE LUIZ CUNHA CUNHA CURITIBA PR CASTELLO WORKS 01:05:11,950 00:00:37,270 00:07:24,530
16 108 JULIANO MARCELO RAMOS CURITIBA PR DIFUSTHERM METAIS / EQUIPE CHUTE BOXE NILSON CASTR 01:05:27,420 00:00:15,470 00:07:40,000
17 130 INGO KRUGER CURITIBA PR 01:06:54,770 00:01:27,350 00:09:07,350
18 120 GUSTAVO LENZ CURITIBA PR CEDRO BAR E PETISCARIA 01:09:03,850 00:02:09,080 00:11:16,430
19 114 MARCELO LEONELO COLOMBO PR LEONELO RADIADORES 01:12:23,390 00:03:19,540 00:14:35,970
20 117 ANDREY KOZICKI CURITIBA PR MASTER AR / COLONIA CARNES / CEF 01:14:06,070 00:01:42,680 00:16:18,650
21 132 ROBSON CURITIBA PR 01:14:58,430 00:00:52,360 00:17:11,010
22 125 JÚLIO MOURO PINHAIS PR ANDAIMES PINHAIS / ORPEC ENGENHARIA 01:16:10,590 00:01:12,160 00:18:23,170
23 134 MARLON FERREIRA CURITIBA PR 01:16:32,250 00:00:21,660 00:18:44,830
24 133 LINCOLN CHOINSKI CURITIBA PR 01:18:35,900 00:02:03,650 00:20:48,480
NC 126 JACKSON RIBEIRO DOS SANTOS COLOMBO PR 07:06:00,000 05:47:24,100 06:08:12,580
NC 131 MOACIR SANTI  07:36:00,000 00:30:00,000 06:38:12,580

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 05 A



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 146 EDUARDO PRECYBELOVICZ ALMIRANTE TAMANDARE PR BASICO MOTOS 00:55:06,340 00:00:00,000 00:00:00,000
2 147 LUCIANO PRECYBELOVICZ ALMIRANTE TAMANDARE PR PRECY ART MOVEIS IND.COM.LTDA 00:58:45,040 00:03:38,700 00:03:38,700
3 137 PÉRICLES FELIX CULPI CURITIBA PR NENHUM 01:00:07,890 00:01:22,850 00:05:01,550
4 145 PEDRO GABRIEL FRANÇA CARDOSO ITAPERUÇU PR GP PREPARAÇÕES 01:00:08,220 00:00:00,330 00:05:01,880
5 143 FERNANDO FERREIRA CURITIBA PR JM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO / MED PREV / 2A IMOVEIS 01:03:04,430 00:02:56,210 00:07:58,090
6 142 THIAGO WEIGAND CAMPO LARGO PR EQUIPE MARCIO MOTOS 01:03:23,220 00:00:18,790 00:08:16,880
7 141 MARIO XAVIER DOS SANTOS PINHAIS PR SERALHERIA SANTOS 01:04:14,720 00:00:51,500 00:09:08,380
8 140 LUCAS PRECYBELOVICZ ALMIRANTE TAMANDARE PR BASICO MOTOS 01:04:31,640 00:00:16,920 00:09:25,300
9 144 RUBINHO FRANCO RIO BRANCO DO SUL PR RUBINHO AUTO ELETRICO 01:06:14,050 00:01:42,410 00:11:07,710

10 148 IGOR CURITIBA PR 01:06:48,620 00:00:34,570 00:11:42,280
11 139 RUDÁ TULIO FORTES JACHTCHECHEN CURITIBA PR 01:17:05,140 00:10:16,520 00:21:58,800
12 149 MAILSON LARA ITAPERUÇU PR 05:46:56,300 04:29:51,160 04:51:49,960
13 138 MARIO XAVIER DOS SANTOS JUNIOR PINHAIS PR SERRALHERIA SANTOS 06:36:00,000 00:49:03,700 05:40:53,660

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 05 B



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 84 IGOR MATHEUS FERRO CURITIBA PR EQUIPE BRAAAAP 01:03:14,250 00:00:00,000 00:00:00,000
2 86 LEONARDO DOS SANTOS PINHAIS PR SOS MOTOS 01:06:41,210 00:03:26,960 00:03:26,960
3 82 KEVIN SOETTE CAMPO MAGRO PR 01:08:57,510 00:02:16,300 00:05:43,260
4 87 GUSTAVO ANTONIO VICENTE PINHAIS PR SOS MOTOS 01:09:14,270 00:00:16,760 00:06:00,020
5 83 RAFAEL PECHEPIURA CAMPO LARGO PR TIAGO MOTOS,MM MOTOS 01:09:42,530 00:00:28,260 00:06:28,280
6 85 AUGUSTO CASELLAS CURITIBA PR EQUIPE BRAAAAP - R6 MOTO PEÇAS 01:11:28,540 00:01:46,010 00:08:14,290
7 81 MARCO AURELIO DA ONÇA PINHAIS PR QUENTE FERVENDO 01:14:05,870 00:02:37,330 00:10:51,620

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 04 LIGHT



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 174 BENUR CRUMMEMAURK CURITIBA PR 01:02:28,460 00:00:00,000 00:00:00,000
2 166 GUSTAVO SCHMIDT DA NOVA ALVES CAMPO LARGO PR CCC/FARMA TOTAL 01:03:34,270 00:01:05,810 00:01:05,810
3 167 MORETO 380 CURITIBA PR CIRCUIT MOTOS / VOLTS TELECOM 01:05:40,720 00:02:06,450 00:03:12,260
4 168 OTAVIO ANGELO GUIMARAES NETO CURITIBA PR 01:07:02,480 00:01:21,760 00:04:34,020
5 171 CABELO ADRENALINA JUNIOR CURITIBA PR ADRENALINA RALU CROSS GREN RED 01:08:36,900 00:01:34,420 00:06:08,440
6 178 MARCOS LUIS CURITIBA PR 01:08:50,220 00:00:13,320 00:06:21,760
7 163 JABES QUADROS NETO PONTA GROSSA PR 01:09:25,170 00:00:34,950 00:06:56,710
8 169 EDUARDO SCHMIDT CURITIBA PR 01:09:41,300 00:00:16,130 00:07:12,840
9 179 FELIPE CURITIBA PR 01:11:58,770 00:02:17,470 00:09:30,310

10 172 GILSON FABIO CURITIBA PR JARVA RACING / PUTOLINE / MITAS / IMS 01:13:10,670 00:01:11,900 00:10:42,210
11 176 SILVIO GABRIEL CURITIBA PR 01:13:34,190 00:00:23,520 00:11:05,730
12 177 ALISON ALEXANDRINI CURITIBA PR AUTO MECANICA ALEXANDRINI LTDA 01:51:40,480 00:38:06,290 00:49:12,020
13 173 ALEXANDRE EBERT CURITIBA PR JARVA RACING / PUTOLINE / MITAS 02:28:30,750 00:36:50,270 01:26:02,290
14 165 FABIO PASINATO CURITIBA PR ABARÉ PIZZARIAS 04:48:13,520 02:19:42,770 03:45:45,060
15 170 THIAGO AMORIM RIBEIRO CURITIBA PR REDE BLACK BELT PRÓ ACADEMIAS (41)3040-3756 04:56:21,770 00:08:08,250 03:53:53,310
16 180 GABRIEL DIAS CURITIBA PR JARVA RACING 05:29:02,390 00:32:40,620 04:26:33,930
17 164 REGIS A BUENO CURITIBA PR 05:55:31,680 00:26:29,290 04:53:03,220
NC 175 RODRIGO MAGNAGO CURITIBA PR 07:36:00,000 01:40:28,320 06:33:31,540

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA ENDURO 06 CIDADE



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 182 LUCIANO BRAZ ITAPERUÇU PR 03:30:23,410 00:00:00,000 00:00:00,000
2 181 DANIEL MENDES ITAPERUÇU PR 03:37:47,070 00:07:23,660 00:07:23,660

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA CIDADE ITAPERUÇU



COPA PROTORK / TCC de Enduro de FIM 2016
Resultado Final

______________________________________________________________________
31/07/2016 - 15:53

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 191 REINDER MATTHEUS BARKEMA NETO CASTRO PR BARKEMA AGROPEC 00:46:57,940 00:00:00,000 00:00:00,000
2 190 KENNEDY CURITIBA PR 00:49:31,750 00:02:33,810 00:02:33,810

ENDURO FIM JARVA RACING E IGUANAS CATEGORIA QUADRICICLO


